
Obsah:
01- Obrázek chaloupky v osadě Predni Moskali obce Osadnice Západních Beskyd
02 - Usedlost na polané Klepačka ve Starých Hamrech stavitelství horských dědin 
Moravskoslezských Beskyd
03 - Stavitelská tradice na bývalém těšínském komorním panství ve Slezsku, dům beskydských 
pastevců
04 - Rodný dům Josefa Jungmanna, nejkrásnější roubené stavby ještě najdeme ve středním povodí 
Berounky
05 - Chaloupka z obce horního Šariše a Zemplína
06 - Roubená chaloupka z Tvrdína u Bíliny
07 - Patrový dům z Kunešova z hornické dědiny Kremnického pohoří
08 - Usedlost z Petrové z oblasti Nízkých Beskyd na severovýchodním Slovensku
09 - Usedlost z Ruské Bystré na východním úpatí Vihorlatu
10 - Roubený dům ze Starého Klíčová z netesaných kuláčů, představující nej archaičtější 
dochovanou formu horského stavitelství v Čechách
11 - Stavitelská tradice na bývalém těšínském komorním panství ve Slezsku
12 - Stavitelství jižních svahů Karpat stará podoba dvora s kamennými objekty v Krupinské 
vrchovině
13 - Objekt z Varvažova s brázděnou konstrukcí horských domů Krušnohoří
14 - Kopaničářský dům z Klokočová Hlavice se zdobeným štítem
15 - Usedlost v obci Draho postavená v roce 1766
16 - Patrová roubená sýpka Cahova statku v Sušeticích
17 - Čtyřboká usedlost z Korouhve u Poličky
18 - Řeckokatolický dřevěný kostel v Radomírově na Slovensku
19 - Dům postavený z netesaných kuláčů z Liptovské Tepličky pod Kráľovou hoľou na pomezí 
Lotova, Spíše a Horehroní
20 - Hornický dům ve Švedláru
21 - Jednotný dům Jesenicka z Heřmanovic
22 - Karpatský pozdně gotický roubený kostel na hřbitově v Gutách
23 - Karpatský pozdně gotický roubený kostel na hřbitově v Žilině
24 - Holandský větrný mlýn z Kuželová
25 - Patrový dům s přístěnnými sloupky z obce Spařenec, který vyniká výzdobou štítů
26 - Roubený dům s brázděným patrem v Tuřanech patří mezi nej krásnější památky lidového 
stavitelství Chebska
27 - Dům z horního Posázaví na úpatí Českomoravské vrchoviny vynikal úpravou kabřince ve 
vrcholu štítu.
28 - Dům se zvýšenou zadní komorou a reprezentativním portálem z Valašské Bělé
29 - Chalupnický dům rodiny Ptáčků z Tichova na svahu mezi cestou a potůčkem
30 - Obydlí rodiny bezzemka z Hrušová

Tato kniha je včetně všech svých částí chráněna autorským právem.
Každé užití mimo autorský zákon je bez souhlasu vydavatele nepřípustné a trestné. 
To zejména platí pro rozmnožování, překlady, pořizování mikrofilmů a ukládání 
a zpracování elekronickými systémy.

Bez svolení vydavatele není proto dovoleno obrázky skenovat, ukládat v počítačích 
nebo na kompaktních discích či pozměňovat na počítačích, manipulovat s nimi 
jednotlivě nebo spolu s jinými obrazovými předlohami.

Jakékoliv výdělečné využívání prací a návrhů je dovoleno pouze se svolením 
vydavatele. Také při použití v kursech je nutno upozornit na tuto knihu.

- 50 - SVK


